

Avfall  
Utredning  
Emelie Pålsson

Styrelsen för Stockholm Avfall AB

Återredovisning kommunalt ansvar för sopsugsanläggningar.  
Överlämning av sopsugsanläggningar i Hagastaden och  
Hjorthagen från exploateringsnämnden till Stockholm Avfall AB.

## FÖRSLAG TILL BESLUT

Styrelsen föreslås besluta

att godkänna återredovisningen beträffande hanteringen av kommunalt ansvar för sopsugsanläggningarna i Hagastaden och Hjorthagen i enlighet med exploateringskontorets förslag till beslut 1-3 i tjänsteutlåtande E2020-04805.

Mårten Frumerie  
Verkställande direktör

Malin Werner  
Avdelningschef  
Avfall

## Ärendet

Kommunfullmäktiges beslut om kommunalt huvudmannaskap från 1 jan 2019 innebär att stationära sopsugsanläggningar på stadens mark ska projekteras, uppföras, ägas och drivas av Stockholm Avfall AB.

En gemensam process för övertagande av sopsugsanläggningar beslutades av exploateringsnämnden och Stockholm Avfalls styrelse i juni 2019. Utgångspunkten för sopsugsanläggningarna i Hagastaden och Hjorthagen var att dessa skulle byggas klart av exploateringskontoret på uppdrag av Stockholm Avfall AB.

Stadsledningskontoret har dock uppmärksammat risker med att överlåta anläggningarna innan de är fullt färdigställda. Utifrån det praktiska genomförandet

och de ekonomiska riskerna har stadsledningskontoret gjort bedömningen att det är lämpligast för staden som helhet att låta exploateringskontoret slutföra utbyggnaden av sopsugsanläggningarna i Hagastaden och Hjorthagen och att anläggningarna överläts till Stockholm Avfall AB först när de är fullt utbyggda, prel. år 2028.

Exploateringskontoret och Stockholm Avfall AB delar stadsledningskontorets bedömning. Den senarelagda tidpunkten för överlämning av de två stationära sopsugsanläggningarna i Hagastaden och Hjorthagen från exploateringsnämnden till Stockholm Avfall AB behöver godkännas av kommunfullmäktige, eftersom överlämningen av dessa två anläggningar senareläggs ungefär 10 år jämfört med det ursprungliga beslutet.

Beskrivning i sin helhet återfinns i bilagt ärende som lyftes upp till exploateringsnämndens möte den 17 december 2020. Tjänsteutlåtandet har inför nämndmötet remitterats till Stockholm Avfall AB som granskat och godkänt de delar som berör bolaget.

SLUT.

Bilaga Tjänsteutlåtande E2020-04805. Återredovisning kommunalt ansvar för sopsugsanläggningar. Överlämning av sopsugsanläggningar i Hagastaden och Hjorthagen från exploateringsnämnden till Stockholm Avfall AB. Reviderat genomförandebeslut sopsugsanläggning i Hjorthagen